
РЕШЕНИЕ 
Вахитовского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.Победа № 20 от «24»февраля 2026г.

О внесении изменений и дополнений в 
Положение о порядке приватизации 
муниципального имущества Вахитовского 
сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением 
Вахитовского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 17.06.2016 №34 (в 
редакции решений от 18.10.2016№42,от 
19.09.2017 №65, от 01.02.2018 №101, от 

’28.12.2019 №150, от 08.04.2020 №160, от 
24.09.2021 №42/21, от 17.04.2023 №93, от
18.09.2023 №106 от 15.01.2024 №116,от
28.11.2024 №147,от 21.05.2025 №165)

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 №89-ФЗ «О 
порядке приватизации государственного и муниципального имущества», от
15.12.2025 №471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»

Вахитовского Совет сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального 
имущества Вахитовского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 
Вахитовского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 17.06.2016 №34 (в редакции решений от 
18.10.2016№42,от 19.09.2017 №65, от 01.02.2018 №101, от 28.12.2019 №150, 
от 08.04.2020 №160, от 24.09.2021 №42/21, от 17.04.2023 №93, от 18.09.2023 
№106 от 15.01.2024 №116,от 28.11.2024 №147,от 21.05.2025 
№165)следующие изменения:

1.1-. Отменить разделы 3 и 4.
1.2. Пункт 3 раздела 5 дополнить предложением следующего 

содержания: «Предусмотренная настоящим пунктом промежуточная 
бухгалтерская (финансовая) отчетность унитарных предприятий,



акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью, 
включенных в прогнозные планы (программы) приватизации 
государственного и муниципального имущества, не подлежит представлению 
в целях формирования государственного информационного ресурса 
бухгалтерской (финансовой) отчетности.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по 
веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 
этики и местному самоуправлению.

Председатель Г.И.Аскарова

http://pravo.tatarstan.ru

